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g

Tepotzotlan, Estado de México C.P 54600 {(FECHA) DATE:

QUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO

WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED
ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GIVEN IN ONE OR MORE
OF THE FOLLOWING STANDARS:

CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO, FABRICADO Y PROBADO
DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITCS ESTABLECIDOS
EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES ESTANDARES

APl 6D - PIPELINE VALVES - GATE, PLUG, BALL AND CHECK

APl 600 - STEEL GATE VALVES - FLANGED AND BUTWELDING ENDS
AF1 598 - VALVE INSPECTION AND TESTING

APl 599 - METAL PLUG VALVES - FLANGED AND WELDING ENDS

ANSI B16 .10 - FACE TO FACE AND END TO END DIMENSIONS OF VALVES
ANSI B16 .34 - VALVES - FLANGED, THREADED, AND WELDING ENDS
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES

PART. N
(COD!G% L

DESCRIPTION: 9 £g, 5202 F UT W, AFT TRIN %o.8

(DESCRIPCION) e gyt (TE VALVE. (VALVLA MPURRTA D ACERO FUKDIDO)
P —— P PV T VALVE WITH LOW ENTSSION CONTROL (VALVOLA SUMIRISTRADA CON CONTRCL DE EMISIONES)
(PRUEBAS DE PRESION) | (cascO) | SEAT 1 | 2 %FL}BITWM B30 Pmsm}
e PSO | 450 40 KA WA
PNEUMATIC (PSD)
(NEUMATICA} _&ﬁ £
{1 ' MECHANICAL TESTS  {PROR MECANCAS)
‘CHEMICAL COMPOSITION (%) (COMPOSICION QUIMICA) TENS | YIELD | ELG | RED|BHN
ITEM H c;l' MATERIAL C Mn P S Si Ni Cr Me Cu v W KPSI [ KPSI % %
{PARTE) coLata) | (asT™) CVN@| 1ST [2ND| 3RD| AVG
BODY Wigs00 |A-216/4CB| 0.192 0949 0016 0,015 (.485 (.00 0,030 0.030 0.0% 0.6 76,96 47,12 27.0 46.6 163
(CUERRO}
roalizatel to 930 00 . Croled in air. (Norealizado a 930 {C.. Enfriado en aire.)
BOMNET COVER| WHIS48T | A-216/WBY 0.200 0963 0020 0.010 0.488 ©€.020 0.030 0.043 0.005 0.003 7748 47.56 20.6 58.0 1%
{BONETE TAP,
realizatdl to 930.000C.. Cooled in air, (Rormalizado a 930.00 OC.. Enfriado en aire.)
VEDGE DISK |WHeliof |-217/CA15| 0.141 0.730 0.035 0.024 0.651 0.081 13.260 0.019 0.018 0.001 9120 0.4 240 40.0 2%
{DISCO}

Wraalizategl to 9M.000C.. Cooled in awr. {Rorsalivade a 970.00 (C.. Enfriado en aire.)

CERTIFIED BY:

QUALITY ASSURANCE

CERTIFICADO POR: ASEGURAMIENTO DE CALIDAD EACH021 REY 1"



